
 

 

SALINAN 

 

 

 

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM 

NOMOR 010 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEDOMAN PEMBELAJARAN MAHASISWA POLITEKNIK NEGERI BATAM 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM, 

 

Menimbang 

 

: a. bahwa untuk menjalankan ketentuan Peraturan 

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

b. bahwa dalam rangka memberikan pemahaman kepada 

mahasiswa Politeknik Negeri Batam mengenai sistem 

pendidikan dan proses pembelajaran yang akan 

dijalani; 

c. bahwa diperlukannya pedoman untuk mendukung 

proses pembelajaran sehingga dapat terus-menerus 

meningkatkan proses dan mutu pendidikan di 

Politeknik Negeri Batam; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, b, dan c perlu menetapkan 

Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam tentang 

Pedoman Pembalajaran Mahasiswa Politeknik Negeri 

Batam; 



 

 

Mengingat 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 2012 

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 26 

Tahun 2010 tentang Pendirian, Organisasi, dan Tata 

Kerja Politeknik Negeri Batam; 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 41 Tahun 2016 tentang Statuta 

Politeknik Negeri Batam (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1009); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 47); 

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 62067/MPK/RHS/KP/2020 tentang 

Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Batam 

Periode Tahun 2020 - 2024; 

 

 

 

 

 

 



 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan 

 

: PERATURAN DIREKTUR NOMOR 010 TAHUN 2021 

TENTANG PEDOMAN PEMBELAJARAN MAHASISWA 

POLITEKNIK NEGERI BATAM. 

 

 

Pasal 1 

Pedoman Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam adalah 

sebagaimana terdapat dalam Lampiran Peraturan Direktur ini dan 

merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dalam 

Peraturan Direktur ini. 

 

Pasal 2 

Pedoman Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 disusun guna memberikan pedoman kepada 

mahasiswa mengenai proses pembelajaran sesuai dengan visi, misi, dan 

standar mutu yang telah ditetapkan sehingga diharapkan dapat 

menghasilkan lulusan yang sesuai dengan kompetensinya dengan tetap 

menjunjung tinggi norma dan etika akademik. 

 

Pasal 3 

Pedoman Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam sebagaimana 

dimaksud Pasal 1 dapat dilakukan perubahan sesuai dengan dinamika 

pelaksanaan tugas dan fungsi Politeknik Negeri Batam. 

 

 

 



 

 

Pasal 4 

Peraturan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 

Ditetapkan di Batam 

pada tanggal 23 Agustus 2021 

 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI 

BATAM, 

 

         ttd. 

 

Dr. UUF BRAJAWIDAGDA 

NIP 197608112015041001 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya. 

Ka. Subbagian Umum 

Politeknik Negeri Batam, 

 

ttd. 

 

Fuliza Lubis, S.T. 

NIP 198311112014041001 

 

 

 

 








































































































